
 

RR č. 44/2024 
 

Rozhodnutia Rady Audiovizuálneho fondu  
podľa § 4 ods. 2 písm. h) v spojení s § 13  ods. 2 písm. a) a § 18 ods. 10 zákona č. 516/2008 Z. z. 

o Audiovizuálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“)  
o  žiadostiach predložených na základe výzvy AVF č. 3/2024 

Program 2.1  Distribúcia a prezentácia  audiovizuálnych diel  

Na základe hodnotenia a odporúčania odbornej komisie ok2.1b-3/2024/P2.1 uvedeného v protokole číslo 
Dist/7g-3/2024/P2.1 zo dňa 4.12.2024 a návrhu riaditeľa podľa  § 13 ods. 2 písm. a) v spojení s  § 18 ods. 10 
zákona a  v zmysle Zásad poskytovania finančných prostriedkov z Audiovizuálneho fondu na podporu 
audiovizuálnej kultúry a v nadväznosti na uznesenie č. 80/2024 z 12.12.2024 Rada Audiovizuálneho fondu 
vydáva rozhodnutie o poskytnutí finančných prostriedkov podľa § 18 ods. 3 písm. a) zákona formou dotácie  
k jednotlivým žiadostiam takto:  

 

p.č. 
číslo žiadosti / 

kód žiadosti 
názov projektu  žiadateľ 

požadovaná 
suma 

odporúčaná 
suma 

schválená 
suma 

1. 
1144/2024-
3/2.1.1 
7177432112 

Pachová stopa 

Filmtopia s.r.o. 
Lovinského 39, 811 04 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 46819002 

4 000 4 000 4 000 

2. 
980/2024-
3/2.1.3 
1878458976 

Ema a smrtihlav - kandidát 
SFTA na cenu AMPAS 
(Oscar) 

PubRes s. r. o. 
Grösslingova 63, 811 09 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 31345824 

50 000 45 000 50 000 

3. 
1117/2024-
3/2.1.1 
3168983672 

Architektúra ČSSR 58-89 

AZYL Production s.r.o. 
Panenská 13, 811 03 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 35799498 

7 000 7 000 7 000 

4. 
1249/2024-
3/2.1.1 
5291894991 

Keď život chutí 

Magic Box Slovakia, s.r.o 
Trenčianska 47, 821 09 
Bratislava - Ružinov 
IČO 35832550 

10 000 10 000 10 000 

5. 
1150/2024-
3/2.1.3 
7734932661 

CEE Animation 2025 - 
Prezentácia SK animácie v 
zahraničí 

Asociácia producentov 
animovaného filmu 
(APAF) 
Vištuk, č. 277, 900 85 Vištuk 
IČO 42263603 

17 830 10 600 10 600 

6. 
1073/2024-
3/2.1.1 
5828271181 

Rok vdovy 

Filmtopia s.r.o. 
Lovinského 39, 811 04 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 46819002 

7 000 7 000 7 000 

7. 
1102/2024-
3/2.1.2 
7192648338 

Parthenope 

Asociácia slovenských 
filmových klubov 
Grösslingová  43, 811 09 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 30812976 

3 000 3 000 3 000 

8. 
968/2024-
3/2.1.3 
7316126931 

Nikto ma nemá rád - 
svetová festivalová 
premiéra 

ARYTMIA s.r.o. 
Františka Schmuckera 3, 851 
10 Bratislava - Jarovce 
IČO 52210979 

4 500 2 000 2 000 

9. 
1071/2024-
3/2.1.3 
6231492528 

Hore je nebo, v doline som 
ja-účasť na TIFF 2024 

DRYEYE Film s. r. o. 
Watsonova 1, 040 01 Košice - 
Sever 
IČO 53694511 

4 000 2 000 2 000 

10. 
1101/2024-
3/2.1.2 
1871999453 

Una a jej kamaráti 

Asociácia slovenských 
filmových klubov 
Grösslingová  43, 811 09 
Bratislava - Staré Mesto 

8 000 3 000 3 000 



 

IČO 30812976 

11. 
1070/2024-
3/2.1.3 
3596741995 

Ťapákovci - účasť na 55. 
ročníku filmového festivalu 
A kategórie, IFFI GOA INDIA 

LIPSTICK s.r.o. 
Koreničova 699/2, 811 03 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 47606738 

4 000 2 000 2 000 

 
 
Dátum   12.12.2024 
 
 

 Mgr. art. Štefan Dlugolinský,  
predseda rady 

 Audiovizuálneho fondu 
 


